
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 115 DEL 27/06/2018

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
IN APPALTO SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE 
GIOVANILE E DI ALTRE INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI PER IL PERIODO 1° 
SETTEMBRE 2018 – 31 AGOSTO 2021 - APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 27/06/2018 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 21.02.2018 ad oggetto "Bilancio di previsione 
2018/2020 - Esame ed approvazione"; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 53 del 28.02.2018 ad oggetto "PEG finanziario 
2018/2020 - Approvazione" ; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267 – introdotto dall’art. 3,  comma  1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del 
Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. 
n. 31 del 24.04.2008; 
 

VISTO il decreto n. 31 del 28.12.2017 con il quale vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 
Responsabile del Settore 1 “Affari generali e Istituzionali, Servizi alla Persona, Supporto Attività 
Anticorruzione e Trasparenza”; 
 
PREMESSO CHE il contratto relativo al servizio di gestione del centro di aggregazione giovanile e di 
altre iniziative rivolte ai giovani rep. n. 1494 del 11.11.2016 è in scadenza alla data del 31.08.2018 ed 
occorre pertanto procedere all’approvazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio in 
questione  per il periodo 1 settembre 2018 – 31 agosto  2021; 
 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 06.03.2018 è stato approvato il 
progetto redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 del D.lgs. 50/2016 dall’Ufficio Servizi Scolastici relativo 
all’affidamento dell’appalto del servizio di gestione del Centro di Aggregazione Giovanile e di altre 
iniziative rivolte ai giovani per il periodo 1° settembre 2018 – 31 agosto 2021 per l’importo complessivo 
triennale di € 154.456,14 iva inclusa, così come meglio suddiviso ed articolato: 
 
Importo complessivo servizio a base di gara Iva esclusa  € 123.855,80 
Oneri da interferenza  €       705,60 
Iva 22 % €   27.403,51 
Somme a disposizione art. 113 D.Lgs 50/2016 (pari al 2% di A+B) €    2.491,23 
Totale € 154.456,14 

 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Settore n. 1 “Affari generali e 
Istituzionali, Servizi alla Persona, Supporto Attività Anticorruzione e Trasparenza” n. 67 del 
18.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 27/06/2018 
 

 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE E DI ALTRE INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI PER IL 
PERIODO 1° SETTEMBRE 2018 – 31 AGOSTO 2021 al fine di individuare un congruo numero di 
potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 

 
CONSIDERATO che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul profilo del 
committente della stazione appaltante al seguente indirizzo internet: www.comune.vinci.fi.it nella 
sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, all’Albo Pretorio On Line 
del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il tramite della 
Regione Toscana a decorrere dal 24/04/2018; 
 
VISTO che allo scadere del termine delle ore 13:00 del giorno 11 maggio 2018 è pervenuta n. 1 
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che alla presente procedura espletata in modalità telematica sulla piattaforma 
START verranno invitati tutti gli operatori economici qualificati che ne hanno fatto richiesta ai sensi del 
sopra citato Avviso di manifestazione di interesse e che si provvederà a invitare altre ditte iscritte su 
start nella categoria merceologica Servizi scolastici educativi, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
concorrenza e rotazione, fino al raggiungimento del numero minimo di imprese da invitare ai sensi 
dell’art. 36 c. 2 lett. b)(n.5); 
 
CONSIDERATO pertanto che alla luce delle Linee Guida n. 4 approvate dall'ANAC con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016, ed aggiornate al D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 con Deliberazione n. 206 del 1 
Marzo 2018 punto 3.6 “La rotazione non si applica laddove il nuovo affidamento avvenga tramite procedure ordinarie 
o comunque aperte al mercato, nelle quali la stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice dei contratti 
pubblici ovvero dalla stessa in caso di indagini di mercato o consultazione di elenchi, non operi alcuna limitazione in 
ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione”; 
 
VISTI gli atti di gara necessari:  
-Lettera d’invito; 
- Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 3 del 18 luglio 2016 “Linee guida per la 
compilazione del modello di formulario di Documento di gara unico europeo (DGUE) approvato dal Regolamento di 
esecuzione (UE) 2016/7 della Commissione del 5 gennaio 2016. (16A05530)”; 
-Norme tecniche start; 
-Protocollo di legalità; 
-Modello A. 2– “DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO – DGUE”; 
- Modello A.2.0 – “Dichiarazione art. 80, comma 5, lettere f-bis) e f-ter”; 
- Modello A.2.1- “Dati generali e ulteriori dichiarazioni della consorziate esecutrici appartenenti a consorzi lettere b) o 
c) comma 2 art.45 D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A.2.2-  “Scheda avvalimento art. 89  D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A.2.3-  “Scheda avvalimento art. 110 comma 5  D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A. 5 – “scheda di rilevazione requisiti speciali e accettazione prescrizioni contenute negli atti di gara”. 
-Modello C.2- “Dichiarazione sui segreti tecnici e commerciali”; 
che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, relativi alla PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON 
MODALITÀ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE E DI ALTRE INIZIATIVE 
RIVOLTE AI GIOVANI PER IL PERIODO 1° SETTEMBRE 2018 – 31 AGOSTO 2021; 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 27/06/2018 
 

 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE gli atti di gara necessari: 

-Lettera d’invito; 
- Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 3 del 18 luglio 2016 “Linee guida 
per la compilazione del modello di formulario di Documento di gara unico europeo (DGUE) approvato dal 
Regolamento di esecuzione (UE) 2016/7 della Commissione del 5 gennaio 2016. (16A05530)”; 
-Norme tecniche start; 
-Protocollo di legalità; 
-Modello A. 2– “DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO – DGUE”; 
- Modello A.2.0 – “Dichiarazione art. 80, comma 5, lettere f-bis) e f-ter”; 
- Modello A.2.1- “Dati generali e ulteriori dichiarazioni della consorziate esecutrici appartenenti a consorzi 
lettere b) o c) comma 2 art.45 D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A.2.2-  “Scheda avvalimento art. 89  D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A.2.3-  “Scheda avvalimento art. 110 comma 5  D.Lgs. 50/2016”; 
- Modello A. 5 – “scheda di rilevazione requisiti speciali e accettazione prescrizioni contenute negli atti di 
gara”. 
-Modello C.2- “Dichiarazione sui segreti tecnici e commerciali”; 
che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, relativi alla 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE E DI 
ALTRE INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI PER IL PERIODO 1° SETTEMBRE 2018 
– 31 AGOSTO 2021; 
 

2. DI INVITARE alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 svolta 
con modalità telematica per l’affidamento in APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE E DI ALTRE INIZIATIVE 
RIVOLTE AI GIOVANI PER IL PERIODO 1° SETTEMBRE 2018 – 31 AGOSTO 2021 
oggetto del presente atto 5 operatori economici qualificati; 
 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 
 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.Lgs 
33/2013 ed ai sensi degli articoli 3 e 6 del Piano comunale triennale provvisorio di prevenzione 
della corruzione - Annualità 2018/2020 e Programma triennale 2018/2020 per la Trasparenza e 
l'integrità se ed in quanto dovute. 

 
 


		2018-06-27T07:03:45+0200
	TOSTI CECILIA




